
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ о б л а с т и

ПРИКАЗ

С$. о/. 1с&Ь г. Тамбов № /0

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Спортивная школа имени Станислава Леонидовича Поликарпова»

В целях организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дополнительного образования в образовательных учреждениях Тамбовского 
муниципального округа, в соответствии с постановлением администрации 
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 №8 
«Об утверждении положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», приказываю:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования «Спортивная школа имени 
Станислава Леонидовича Поликарпова» на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов согласно приложению.



приказом начальш

■сение 
Утверждено

в  ч „  | »\ ср

са управления образования
администрации Тамбовского муниципального округа 

от « о9  » .2025 №_

Муниципальное задание №06 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование районного муниципального учреждения

М униципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа им. Станислава Леонидовича 
Поликарпова»

ОКУД

Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения):

Физическая культура и спорт

Организация отдыха детей Дата
по сводному 
реестру

Вид районного муниципального учреждения: учреждение дополнительного образования
По ОКВЭД 

По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
Уникальный 

номер по базовому 
(отраслевому) 

перечню

1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским 
видам спорта

2. Категория потребителей муниципальной услуги 

Физические лица

Б052

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя 
качества муниципальной 
услуги

Содержа 
ние 1

Содержан 
ие 2

Содержан 
ие 3

Условие1 Условие2 наименование показателя единица 
измерения по 
ОКЕИ

2025
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2027
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

Наимено
вание

показате
ля

Наименова
ние

показателя

Наименова
ние

показателя

Наименован
ие

показателя

Наимено
вание

показате
ля

найме
нован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8541000.99.0
.БО52АА480

01

Спортив
ная

подготов 
ка по 

Олимпий 
ским 

видам 
спорта

не указано футбол Начальная
подготовка

Сохранность контингента проце
нт

744 95 95 95

8541000.99.0
.БО52АА720
01

Лыжные
гонки

Начальная
подготовка

Сохранность контингента проце
нт

744 95 95 95



8541000.99.0
.БО52АА730
01

Учебно-
тренировоч
ный

Сохранность контингента проце 744
нт

95 95 95

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи 

е условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Содерж 
ание 1

Содержа 
ние 2

Содержа 
ние 3

У слови 
el

У слов 
ие 2

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2025
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2026
год

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2027
год

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2026
год

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2027
год

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

Наимен
ование
показат

еля

Наимено
вание

показате
ля

Наимено
вание

показате
ля

Наимен
ование
показат

еля

Наиме
нован

ие
показа
теля

наи
ме
нов
ани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8541000.99.0
.БО52АА480

01

Спорти 
вная 

подгото 
вка по 

Олимпи 
йским 
видам 
спорта

не
указано

Футбол Началь
ная
подгото
вка

Количество человеко
часов

Чел
ове
ко-
час

539 16016 16016 16016

8541000.99.0
.БО52АА720

01

Спорти 
вная 

подгото 
вка по 

Олимпи 
йским 
видам

не
указано

Лыжные
гонки

Началь
ная
подгото
вка

Количество человеко
часов

Чел
ове
ко-
час

539 49920 49920 49920

8541000.99.0
.БО52АА730

01

Учебно

трениро

Количество человеко
часов

Чел
ове
ко-

539 11440 11440 11440



спорта вочный час

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категория потребителей муниципальной услуги 

Физические лица

Уникальный 
номер по базовому 

(отраслевому) 
перечню

42.Г42.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

5.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя 
качества муниципальной 
услуги

Содержа 
ние 1

Содержан 
ие 2

Содержан 
ие 3

Условие1 Условие2 наименование показателя единица 
измерения по 
ОКЕИ

2025
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2027
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

Наимено
вание

показате
ля

Наименова
ние

показателя

Наименова
ние

показателя

Наименован
ие

показателя

Наимено
вание

показате
ля

найме
нован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8042000.99.0
.ББ52А32000

0

не указано Лыжные
гонки

Спортивно-
оздоровител

ьная

Сохранность контингента проце
нт

744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:



Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующи 

е условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Содерж 
ание 1

Содержа 
ние 2

Содержа 
ние 3

Услови
el

У слов 
ие 2

наименование
показателя

един 
изме 
по О

ица
эения
КЕИ

2025
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2026
год

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2027
год

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2026
год

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2027
год

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

Наимен
ование
показат

еля

Наимено
вание

показате
ля

Наимено
вание

показате
ля

Наимен
ование
показат

еля

Наиме
нован

ие
показа
теля

наи
ме
нов
ани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8042000.99.0
.ББ52А32000

0

не
указано

Лыжные
гонки

Спорта
вно-
оздоров
ительна
я

Количество человеко
часов

Чел
ове
ко-
час

539 8640 8640 8640

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги:

Организация отдыха детей

2. Категория потребителей муниципальной услуги:

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Уникальный 
номер по базовому 

(отраслевому) 
перечню

10.028.0

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный Показатели, Показатели, Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя
номер реестровой характеризующие характеризующие качества муниципальной
записи содержание условия (формы) услуги

муниципальной услуги оказания



муниципальной
услуги

Содер
жание

1

Содер
жание

2

Содер
жание

3

Условие
1

Условие
2

наименование показателя единица 
измерения по 
ОКЕИ

2025
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год

(1-й год 
планов 

ого
период

а)

2027
год
(2-й
год

планов
ого

перио
да)

Форма
обучени

я

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9207000.99.0.А322

АА01001
В

каникул 
ярное 

время с 
дневным 
пребыва 

нием

Сохранность контингента 
оздоровленных детей, относительно 
предыдущего периода

процен
т

744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3.2.1. Среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная
Уникальный номер 
реестровой записи

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
муниципальной услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Содер
жание

1

Содер
жание

2

Содер
жание

3

Условие 1 Условие
2

наименование показателя единица измерения 
по ОКЕИ

2025
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2027 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)
Форма

обучения
наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9207000.99.0.А322

АА01001
В

каникуляр 
ное время 
с дневным

Количество человек Человек 792 50 50 50



пребывани
ем

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 10

4. Предельный размер (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации (опубликован на "Официальном интернет- 

портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) 30 декабря 2012 г., в "Российской газете" от 31 декабря 2012 г. №303, в Собрании законодательства 
Российской Федерации от 31 декабря 2012 г. №53 (часть I) ст. 7598);

- Закон Тамбовской области от 1 октября 2013 г. №321-3 "Об образовании в Тамбовской области" (размещен на сайте сетевого издания 
"Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru) 3 октября 2013 г., опубликован в газете "Тамбовская жизнь" (спецвыпуск) от 8 октября 2013 г. №80 (1420)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы 

учреждения в случае личного обращения 
получателей муниципальной услуги и (или) их 
родителей (законных представителей) 
предоставляют необходимые разъяснения об 
оказываемой муниципальной услуге.

По мере обращения

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы 
учреждения в случае обращения получателей 
муниципальной услуги и (или) их родителей 
(законных представителей) по телефону 
предоставляют необходимые разъяснения об

По мере обращения

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru


оказываемой муниципальной услуге
Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация 

о наименовании, адрес местонахождения, режим 
работы.

По мере изменения информации

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной 
услуге, предоставляемой учреждением, 
административный регламент предоставления 
муниципальной услуги

По мере изменения информации

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

- ликвидация (статья 61 Гражданского кодекса РФ (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ, пункт 75 раздела; 

-реорганизация

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Ответственные за осуществление контроля за выполнением 
муниципального задания

1 2 3
1.Выездная проверка В соответствии с планом Управление образования администрации Тамбовского 

муниципального округа
2.Камеральная проверка по отчетам об 
исполнении муниципального задания за квартал 
отчетного финансового года

1 раз в квартал до 15 числа, следующий 
за отчетным

Управление образования администрации Тамбовского 
муниципального округа

З.Камеральная проверка по отчетам об 
исполнении муниципального задания за 
отчетный финансовый год

1 раз до 15 января очередного 
финансового года

Управление образования администрации Тамбовского 
муниципального округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания _____________________ ежеквартально________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _____ до 15 числа каждого месяца следующего квартала

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ______________________ отсутствуют_________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ______________________ отсутствуют_________________



Форма отчета о выполнении муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
от «____» _________________ 20__г.

Наименование районного муниципального учреждения (обособленного подразделения):_____________

Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения):

Вид районного муниципального учреждения_____________________________________________________
(указать вид районного муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня

Периодичность
(указать в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении 

муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

Форма по ОКУД 

Дата
по сводному
реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

1. Наименование муниципальной услуги

Раздел

2. Категория потребителей муниципальной услуги

Уникальный 
номер по базовому 

(отраслевому) 
перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателе, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный Показатели, характеризующие Показатели, Показатель качества муниципальной услуги
номер содержание муниципальной услуги характеризующие
реестровой условия (формы)
записи оказания

муниципальной
услуги



Содержан 
ие 1

Содержан 
ие 2

Содержани
еЗ

Условие1 Условие2 наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утвер
ждено

в
муниц
ипаль
ном

задани
и

испо 
лнен 
о на 
отче 
тную 
дату

допу
стим

ое
(воз
мож
ное)
откл
онен

ие

откло
нение,
превы
шающ

ее
допус
тимое
(возмо
жное)
значен

ие

причи
на

откло
ненияНаименова

ние
показателя

Наименова
ние

показателя

Наименова
ние

показателя

Наимено
вание

показате
ля

Наимено
вание

показате
ля

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной 

услуги

Показатели, 
характеризующ 

ие условия 
(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Содержа 
ние 1

Содержа 
ние 2

Содержа 
ние 3

У слов 
ие1

У слов 
ие 2

наименование
показателя

единица 
измерения по 
ОКЕИ

утвер
ждено

в
муниц
ипаль
ном

задани
и

исполне 
но на 

отчетну 
ю дату

допус
тимое
(возмо
жное)
откло
нение

откло
нение,
превы
шающ

ее
допус
тимое
(возмо
жное)
значен

ие

причи
на

откло
нения

Среди
ИЙ

разме
Р

поаты
(цена,
тариф

)

Наимено
вание

показате
ля

Наимено
вание

показате
ля

Наимено
вание

показате
ля

Наиме
нован

ие
показа
теля

Наиме
нован

ие
показа
теля

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо)
(должность) (подпись) (ФИО)


